PAGE
3

Протокол № 155
Заседания Совета
Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «04» февраля 2014 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП «Псковский строительный комплекс»
На заседании присутствовали члены Совета в составе:
  1.   Воронков Валерий Юрьевич– генеральный директор ОАО «Псковагропромстрой»

  2.  Изосин Анатолий Федорович – генеральный директор ЗАО «ДСК»
       3. Смирнов Анатолий Михайлович – директор ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».
Председательствовал: Воронков Валерий Юрьевич
Секретарь: Суворов В.М.
Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
1. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. О размещении денежных средств  НП «Псковский строительный комплекс» в кредитных учреждениях Российской Федерации.
СЛУШАЛИ:

1.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов саморегулируемой организации:

	1.1.Общество с ограниченной ответственностью «Стройснаб», ОГРН 1046000314216, ИНН 6027084055, 180024, г. Псков, ул. Коммунальная, д. 48

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройснаб», ОГРН 1046000314216, ИНН 6027084055, 180024, г. Псков, ул. Коммунальная, д. 48

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Обществу с ограниченной ответственностью «Стройснаб», ОГРН 1046000314216, ИНН 6027084055, 180024, г. Псков, ул. Коммунальная, д. 48
 , в связи с исключением видов работ:
10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей

10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

СЛУШАЛИ:

2.О размещении денежных средств компенсационного фонда НП «Псковский строительный комплекс» в кредитных учреждениях Российской Федерации.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который предложил в соответствии с ч. 4 ст. 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Положением о компенсационном фонде НП «Псковский строительный комплекс»,  в целях сохранения и увеличения размера компенсационного фонда саморегулируемой организации, диверсификации финансовых рисков, разместить денежные средства помимо депозита в ЗАО банке «Советский», на депозит в ОАО «Российский сельскохозяйственный банк».
Для сведения членов Совета Партнерства Суворов В.М. пояснил, что выбор данного банка для размещения депозита обусловлен тем фактом, что 100% акций ОАО «Россельхозбанк» находится в собственности государства.

Таким образом, размещая средства компенсационного фонда совместно в указанных кредитных учреждениях НП «Псковский строительный комплекс» достигает баланса между надежностью и выгодой размещения средств компенсационного фонда.
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.Поручить директору НП «Псковский строительный комплекс» заключить договор депозита на условиях, представленных ОАО «Российский сельскохозяйственный банк».
2. В дальнейшем директору НП «Псковский строительный комплекс» принимать решения о зачислении денежных средств, уплачиваемых членами Партнерства в целях формирования компенсационного фонда, поступивших на расчетный счет Партнерства, на депозит ЗАО банка «Советский» или ОАО «Российский сельскохозяйственный банк», руководствуясь текущей ситуацией на банковском рынке и условиями заключенных с указанными кредитными учреждениями договорами.

За отсутствием других вопросов заседание постановили закрыть.
Председатель                                                                                  _________________ / В.Ю.Воронков/
Секретарь                                                                                          _________________ / В.М.Суворов /